[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05»   05   2025                                 п. Тура                                               № 230-п
О внесении изменений в постановление Администрации
Эвенкийского муниципального района от 10.12.2024 № 614-п
«Об утверждении муниципальной программы

Эвенкийского муниципального района

«Эвенкия – информационный регион» на 2025 - 2027 годы
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района от 06.10.2020 № 472-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Эвенкийского муниципального района, их формировании и реализации» на основании постановления Правительства Красноярского края от 22.11.2024 № 902-п «Об утверждении распределения в 2025 году субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на создание условий для обеспечения услугами связи малочисленных и труднодоступных населенных пунктов Красноярского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу Эвенкийского муниципального района «Эвенкия – информационный регион» на 2025 - 2027 годы», утвержденную постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района от 10.12.2024 № 614-п «Об утверждении муниципальной программы Эвенкийского муниципального района «Эвенкия – информационный регион» на 2025 - 2027 годы» (с изменениями от 14.02.2025 № 90-п):

1.1. раздел «Ответственный исполнитель Программы» изложить в новой редакции:

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Эвенкийского муниципального района (в лице руководителя управления экономики) (далее - Администрация ЭМР)

1.2. раздел «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение Программы
	Общий объем финансирования Программы -

	всего
	                  460 178,09991
	тыс. руб., в т.ч. по годам:

	2025 год –
	                  168 138,66391
	 тыс. руб.

	2026 год –
	                  146 019,71800
	 тыс. руб.

	2027 год –
	                  146 019,71800
	 тыс. руб.

	в том числе из бюджета Красноярского края

	всего
	                    15 944,14295
	тыс. руб., в т. ч. по годам:

	2025 год –
	                    15 944,14295
	тыс. руб.

	2026 год –
	                                      -
	тыс. руб.

	2027 год –
	                                      -
	тыс. руб.

	в том числе из  бюджета Эвенкийского муниципального района

	всего
	                  444 233,95696
	тыс. руб., в т.ч. по годам:

	2025 год –
	                  152 194,52096
	тыс. руб.

	2026 год –
	                  146 019,71800
	тыс. руб.

	2027 год –
	                  146 019,71800
	тыс. руб.

1.3. приложение № 1 к муниципальной программе «Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.4. приложение № 2 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей Программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.5. приложение № 3 к муниципальной программе «Прогноз сводных показателей муниципального задания на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) МБУ «ЦТИС» Эвенкийского муниципального района по муниципальной программе» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по экономике и финансам Загорец Е.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания,  подлежит опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и размещению в сети Интернет на официальном сайте Эвенкийского муниципального района (https://evenkya.gosuslugi.ru).
И.о. Главы
Эвенкийского муниципального района

   п/п                  И.С. Огольцов
приложение № 1
к постановлению

Администрации ЭМР

от  «05»  05   2025  № 230-п
приложение № 1
к муниципальной программе
Эвенкийского муниципального района
«Эвенкия – информационный регион»
 на 2025 – 2027 годы

Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета

по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы
	Статус
	Наименование Программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2025 год
(очер-й)
	2026 год
(1й план-й)
	2027 год
(2й план-й)
	Итого на период

	Муниципальная программа
	«Эвенкия – информационный регион» на 2025-2027 годы
	всего расходные обязательства по программе
	501
	0410
	5900000000
	200
	168 138,66
	146 019,72
	146 019,72
	460 178,10

	в том числе по ГРБС:

	Администрация ЭМР
	501
	0410
	5900000000
	200
	168 138,66
	146 019,72
	146 019,72
	460 178,10

	Мероприятие 1
	Создание условий для обеспечения жителей малочисленных и труднодоступных населенных пунктов услугами сети интернет (сеть WiFi)
	всего расходные обязательства по мероприятию
	501
	0410
	59000S6450
	240
	2 768,99
	5,00
	5,00
	2 778,99

	в том числе по ГРБС:

	Администрация ЭМР
	501
	0410
	59000S6450
	240
	2 768,99
	5,00
	5,00
	2 778,99

	Мероприятие 2
	Улучшение услуг связи в населенных пунктах района, расположенных на территории Арктической зоны Российской Федерации
	всего расходные обязательства по мероприятию
	501
	0410
	59000S6451
	240
	13 191,11
	25,00
	25,00
	13 241,11

	в том числе по ГРБС:

	Администрация ЭМР
	501
	0410
	59000S6451
	240
	13 191,11
	25,00
	25,00
	13 241,11

	Мероприятие 3
	Обеспечение доступа к сети Интернет для предоставления государственных и муниципальных услуг населению («гостевые» ПК)
	всего расходные обязательства по мероприятию
	501
	0410
	5900014210
	240
	494,04
	480,00
	480,00
	1 454,04

	в том числе по ГРБС:

	Администрация ЭМР
	501
	0410
	5900014210
	240
	494,04
	480,00
	480,00
	1 454,04

	Мероприятие 4
	Обеспечение информационно-справочными правовыми системами
	всего расходные обязательства по мероприятию
	501
	0410
	5900014210
	240
	3 200,00
	3 200,00
	3 200,00
	9 600,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация ЭМР
	501
	0410
	5900014210
	240
	3 200,00
	3 200,00
	3 200,00
	9 600,00

	Мероприятие 5
	Обеспечение деятельности (выполнения работы) подведомственных учреждений (МБУ «ЦТИС» ЭМР)
	всего расходные обязательства по мероприятию
	501
	0410
	5900000200
	610
	148 484,52
	142 309,72
	142 309,72
	433 103,96

	в том числе по ГРБС:

	Администрация ЭМР
	501
	0410
	5900000200
	610
	148 484,52
	142 309,72
	142 309,72
	433 103,96

Руководитель Управления экономики

п/п

Т.К. Буроякова
приложение № 2
к постановлению

Администрации ЭМР

от «05»  05  2025  № 230-п
приложение № 2
к муниципальной программе
Эвенкийского муниципального района
«Эвенкия – информационный регион»
 на 2025 – 2027 годы
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей Программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2025 год
(очер-й)
	2026 год
(1й план-й)
	2027 год
(2й план-й)
	Итого

	Муниципальная программа
	«Эвенкия – информационный регион» на 2025-2027 годы
	Всего
	168 138,66
	146 019,72
	146 019,72
	460 178,10

	в том числе:

	краевой бюджет
	15 944,14
	                   -
	                   -
	15 944,14

	районный бюджет
	152 194,52
	146 019,72
	146 019,72
	444 233,96

	Внебюджетные источники
	                   -
	                   -
	                   -
	                             -

	бюджеты муниципальных образований  района
	                   -
	                   -
	                   -
	                             -

	юридические лица
	                   -
	                   -
	                   -
	                             -

	Мероприятие 1
	Создание условий для обеспечения жителей малочисленных и труднодоступных населенных пунктов услугами сети интернет (сеть WiFi)
	Всего
	2 768,99
	5,00
	5,00
	2 778,99

	в том числе:

	краевой бюджет
	2 766,22
	                   -
	                   -
	            2 766,22304

	районный бюджет
	2,77
	5,00
	5,00
	12,77

	Внебюджетные источники
	                   -
	                   -
	                   -
	                             -

	бюджеты муниципальных образований района
	                   -
	                   -
	                   -
	                             -

	юридические лица
	                   -
	                   -
	                   -
	                             -

	Мероприятие 2
	Улучшение услуг связи в населенных пунктах района, расположенных на территории Арктической зоны Российской Федерации
	Всего
	13 191,11
	25,00
	25,00
	13 241,11

	в том числе:

	краевой бюджет
	13 177,92
	                   -
	                   -
	          13 177,91991

	районный бюджет
	13,19
	25,00
	25,00
	63,19

	Внебюджетные источники
	                   -
	                   -
	                   -
	                             -

	бюджеты муниципальных образований района
	                   -
	                   -
	                   -
	                             -

	юридические лица
	                   -
	                   -
	                   -
	                             -

	Мероприятие 3
	Обеспечение доступа к сети Интернет для предоставления государственных и муниципальных услуг населению («гостевые» ПК)
	Всего
	494,04
	480,00
	480,00
	1 454,04

	в том числе:

	краевой бюджет
	                   -
	                   -
	                   -
	                             -

	районный бюджет
	494,04
	480,00
	480,00
	1 454,04

	Внебюджетные источники
	                   -
	                   -
	                   -
	                             -

	бюджеты муниципальных образований района
	                   -
	                   -
	                   -
	                             -

	юридические лица
	                   -
	                   -
	                   -
	                             -

	Мероприятие 4
	Обеспечение информационно-справочными правовыми системами
	Всего
	3 200,00
	3 200,00
	3 200,00
	9 600,00

	в том числе:

	краевой бюджет

	                             -

	районный бюджет
	3 200,00
	3 200,00
	3 200,00
	9 600,00

	Внебюджетные источники
	                   -
	                   -
	                   -
	                             -

	бюджеты муниципальных образований района
	                   -
	                   -
	                   -
	                             -

	юридические лица
	                   -
	                   -
	                   -
	                             -

	Мероприятие 5
	Обеспечение деятельности (выполнения работы) подведомственных учреждений (МБУ «ЦТИС» ЭМР)
	Всего
	148 484,52
	142 309,72
	142 309,72
	433 103,96

	в том числе:

	краевой бюджет
	                   -
	                   -

	                             -

	районный бюджет
	148 484,52
	142 309,72
	142 309,72
	433 103,96

	Внебюджетные источники
	                   -
	                   -
	                   -
	                             -

	бюджеты муниципальных образований района
	                   -
	                   -
	                   -
	                             -

	юридические лица
	                   -
	                   -
	                   -
	                             -

Руководитель Управления экономики

п/п

Т.К. Буроякова
приложение № 3
к постановлению

Администрации ЭМР

от  «05»  05  2025  № 230-п
приложение № 3
к муниципальной программе
Эвенкийского муниципального района
«Эвенкия – информационный регион»
 на 2025 – 2027 годы
Прогноз сводных показателей муниципального задания на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) МБУ «ЦТИС» Эвенкийского муниципального района по муниципальной программе
	Наименование услуги, показателя объема услуги (работы)
	Значение показателя объема услуги (работы)
	Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

	2024 год
(тек-й)
	2025 год
(очер-й)
	2026 год
(1й план-й)
	2027 год
(2й план-й)
	2024 год
(тек-й)
	2025 год
(очер-й)
	2026 год
(1й план-й)
	2027 год
(2й план-й)

	Муниципальная услуга (работа) 1. Наименование услуги (работы) и ее содержание:
Техническое сопровождение и эксплуатация, вывод из эксплуатации информационных систем и компонентов информационно-телекоммуникационной инфраструктуры

	Мероприятие 5. Обеспечение деятельности (выполнения работы) подведомственных учреждений (МБУ «ЦТИС» ЭМР)

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (МБУ «ЦТИС» ЭМР)
	493
	493
	493
	493
	64290,05
	75 896,61
	73 117,95
	73 117,95

	Муниципальная услуга (работа) 2. Наименование услуги (работы) и ее содержание:
Предоставление программного обеспечения, инженерной, вычислительной и информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, в том числе на основе «облачных технологий»

	Мероприятие 5. Обеспечение деятельности (выполнения работы) подведомственных учреждений (МБУ «ЦТИС» ЭМР)

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений (МБУ «ЦТИС» ЭМР)
	493
	493
	493
	493
	59345,44
	72 587,91
	69 191,77
	69 191,77

Руководитель Управления экономики

п/п

Т.К. Буроякова
1